1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAD Nº 137/2011

A Secretária de Administração
do Município de Macaé, no uso
de suas atribuições legais,
conforme Decreto 051 de 07 de
abril de 2009

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, 92, inciso IX, ambos da Lei
Orgânica do Município de Macaé e 4º,  inciso I, da Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de

Macaé/RJ, em conformidade com o Edital do Concurso Público, realizado em 001/2009 e à
ordem de classificação por cargo, publicada no jornal “O Diário da Costa do Sol”, edição de 01
de fevereiro de 2010;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura da

candidata ao cargo em que foi aprovada e classificada, conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que o candidato foi NOMEADO respectivamente, conforme Portaria

SEMAD 130/2011, assinou respectivos termos de posse e ato de investidura, atribuindo - se ao
servidor as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao cargo;

CONSIDERANDO, que o candidato teve seu nome omitido no 5º Edital do Magistério;

RESOLVE INVESTIR o cidadão abaixo relacionado no cargo correspondente, sob o

regime estatutário, na data descriminada abaixo.

DATA: 15/06/2011

CARGO 106: PROFESSOR – C – EDUCAÇÃO FÍSICA

JOSE RONALDO RIBEIRO BARRETO

Macaé, 21 de Julho de 2011

CARLA MUSSI RAMOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO